
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020091500087

87

Nº 177, terça-feira, 15 de setembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

DISTRITO SANITÁRIO ESPECIAL INDÍGENA - VALE DO JAVARI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2020 - UASG 257026

Nº Processo: 25041000237202097. Objeto: Aquisição de Reguladores de Pressão de Gás e
Recargas de Gás Liquefeito de Petróleo (GLP) para atender as necessidades do Distrito
Sanitário Especial Indígena Vale do Javari - DSEI VAJ e área de abrangência. Total de Itens
Licitados: 2. Edital: 15/09/2020 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h00. Endereço: Rua
Raimundo Guimaque Donascimento S/n Centro, - Atalaia do Norte/AM ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/257026-5-00005-2020. Entrega das Propostas:
a partir de 15/09/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
28/09/2020 às 16h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

ANDERSON GERALDO GONDIM DOS SANTOS
Chefe Substituto do Selog/dsei/vaj

(SIASGnet - 10/09/2020) 257026-00001-2020NE800053

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2020 - UASG 257026

Nº Processo: 25041000018202016. Objeto: Aquisição de Óleo Lubrificantes e Graxa.. Total
de Itens Licitados: 7. Edital: 15/09/2020 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h00.
Endereço: Rua Raimundo Guimaque Donascimento S/n Centro, Centro - Atalaia do
Norte/AM ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/257026-5-00004-2020. Entrega
das Propostas: a partir de 15/09/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura
das Propostas: 28/09/2020 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais:
.

ANDERSON GERALDO GONDIM DOS SANTOS
Chefe Selog/vaj

(SIASGnet - 10/09/2020) 257026-00001-2020NE800053
DISTRITO SANITÁRIO ESPECIAL INDÍGENA - VILHENA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2020 - UASG 257050

Nº Processo: 25062000498202069. Objeto: Aquisição de materiais de limpeza das Unidades
Básicas de Saúde e Lavanderia das CASAI s na abrangência do DSEI Vilhena.. Total de Itens
Licitados: 18. Edital: 15/09/2020 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59. Endereço: Av.
Guapore, 3046, Jardim Clodoaldo - Cacoal/RO ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/257050-5-00016-2020. Entrega das Propostas:
a partir de 15/09/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
28/09/2020 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

ANTONIO LOPES RODRIGUES
Chefe do Selog

(SIASGnet - 14/09/2020) 257050-00001-2020NE800011
DISTRITO SANITÁRIO ESPECIAL INDÍGENA - XINGU
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 18/2020 - UASG 257041

Nº Processo: 25051000529202019 . Objeto: Aquisição de medicamentos para
enfrentamento de sinais e sintomas da COVID-19 e também Síndromes Gripais/ Casos
suspeitos. Total de Itens Licitados: 00017. Fundamento Legal: Art. 4º da Lei nº 13.979 de
06/02/2020.. Justificativa: Art. 4º da Lei nº 13.979 de 06/02/2020. Declaração de Dispensa
em 10/09/2020. FRANCISCA MERCIA DE SOUSA NUNES. Chefe do Selog. Ratificação em
10/09/2020. DANIEL PASSOS SOARES. Coordenador Distrital. Valor Global: R$ 104.986,99.
CNPJ CONTRATADA : 07.640.617/0001-10 DISTRIBUIDORA BRASIL COML DE PRODUTOS
MEDICOS HOSPITALARES EIRELI.

(SIDEC - 14/09/2020) 257041-00001-2020NE800014

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 19/2020 - UASG 257041

Nº Processo: 2505100053020206 . Objeto: Aquisição de medicamentos para enfrentamento
de sinais e sintomas da COVID-19 e também Síndromes Gripais Total de Itens Licitados:
00011. Fundamento Legal: Art. 4º da Lei nº 13.979 de 06/02/2020.. Justificativa: Art. 4º da
Lei nº 13.979 de 06/02/2020. Declaração de Dispensa em 04/08/2020. FRANCISCA MERCIA
DE SOUSA NUNES. Chefe Selog. Ratificação em 05/08/2020. DANIEL PASSOS SOARES .
Coodenador Distrital. Valor Global: R$ 70.885,80. CNPJ CONTRATADA : 07.640.617/0001-10
DISTRIBUIDORA BRASIL COML DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI. Valor: R$
63.155,00. CNPJ CONTRATADA : 21.297.758/0001-03 PRO-SAUDE DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS EIRELI. Valor: R$ 7.730,80

(SIDEC - 14/09/2020) 257041-00001-2020NE800014
DISTRITO SANITÁRIO ESPECIAL INDÍGENA - YANOMAMI

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2020 - UASG 257052

Número do Contrato: 10/2015.
Nº Processo: 25064000803201535.
PREGÃO SISPP Nº 15/2015. Contratante: MINISTERIO DA SAUDE -.CNPJ Contratado:
14123573000117. Contratado : C. H. CORREIA -.Objeto: O presente termo tem por objeto
a prorrogação por mais doze meses e a supressão contratual em 50% (cinquenta por
cento). Fundamento Legal: Art. 57 da Lei nº 8.666/93. Vigência: 14/09/2020 a 13/09/2021.
Valor Total: R$211.700,00. Fonte: 6151000000 - 2020NE800038 Fonte: 6151000000 -
2020NE800046. Data de Assinatura: 14/09/2020.

(SICON - 14/09/2020)

SECRETARIA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE
INSTITUTO EVANDRO CHAGAS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 249/2020 - UASG 257003

Nº Processo: 25209007487201964.

PREGÃO SISPP Nº 5/2020. Contratante: MINISTERIO DA SAUDE -.CNPJ

Contratado: 63067904000588. Contratado : LIFE TECHNOLOGIES BRASIL

COMERCIO-E INDUSTRIA DE PRODUT. Objeto: Aquisição de Soro bovino

isopropanol, kit, enzima, capilar, água ultra pura, óleo mineral, reagente e etc.

Fundamento Legal: Art. 57 da Lei Federal 8.666/93. Vigência: 21/09/2020 a

19/12/2020. Valor Total: R$304.760,52. Fonte: 6151000000 - 2020NE800298.

Data de Assinatura: 11/09/2020.

(SICON - 14/09/2020) 257003-00001-2020NE000006

EXTRATO DE CONTRATO Nº 250/2020 - UASG 257003

Nº Processo: 25209006430201948.
PREGÃO SISPP Nº 11/2020. Contratante: MINISTERIO DA SAUDE -.CNPJ Contratado:
14562232000148. Contratado : LABNOR COMERCIO LTDA -.Objeto: Aquisição de materiais
de uso laboratorial. Fundamento Legal: Art. 57 da Lei Federal 8.666/93. Vigência:
22/09/2020 a 21/12/2020. Valor Total: R$137.531,52. Fonte: 6151000000 - 2020NE800197.
Data de Assinatura: 11/09/2020.

(SICON - 14/09/2020) 257003-00001-2020NE000006

EXTRATO DE CONTRATO Nº 251/2020 - UASG 257003

Nº Processo: 25209010354201894.
PREGÃO SISPP Nº 21/2020. Contratante: MINISTERIO DA SAUDE -.CNPJ Contratado:
01334250000392. Contratado : QIAGEN BIOTECNOLOGIA BRASIL LTDA.-.Objeto: Aquisição
de materiais de uso laboratorial. Fundamento Legal: Art. 57 da Lei Federal da 8.666/93.
Vigência: 22/09/2020 a 21/12/2020. Valor Total: R$393.023,68. Fonte: 6151000000 -
2020NE800309. Data de Assinatura: 11/09/2020.

(SICON - 14/09/2020) 257003-00001-2020NE000006

EXTRATO DE CONTRATO Nº 252/2020 - UASG 257003

Nº Processo: 25209010354201894.
PREGÃO SISPP Nº 21/2020. Contratante: MINISTERIO DA SAUDE -.CNPJ Contratado:
14562232000148. Contratado : LABNOR COMERCIO LTDA -.Objeto: Aquisição de materiais
de uso laboratorial. Fundamento Legal: Art. 57 da Lei Federal 8.666/93. Vigência:
22/09/2020 a 21/12/2020. Valor Total: R$78.390,00. Fonte: 6151000000 - 2020NE800310.
Data de Assinatura: 11/09/2020.

(SICON - 14/09/2020) 257003-00001-2020NE000006

EXTRATO DE CONTRATO Nº 253/2020 - UASG 257003

Nº Processo: 25209006390201934.
PREGÃO SISPP Nº 12/2020. Contratante: MINISTERIO DA SAUDE -.CNPJ Contratado:
04635458000178. Contratado : IMUNO BRASIL LTDA -.Objeto: Aquisição de materiais de
uso laboratorial. Fundamento Legal: Art. 57 da Lei Federal 8.666/93. Vigência: 22/09/2020
a 22/03/2021. Valor Total: R$51.834,60. Fonte: 6151000000 - 2020NE800232. Data de
Assinatura: 11/09/2020.

(SICON - 14/09/2020) 257003-00001-2020NE000006

AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA
QUINTA DIRETORIA

GERÊNCIA-GERAL DE PORTOS, AEROPORTOS, FRONTEIRAS E
RECINTOS ALFANDEGADOS

COORDENAÇÃO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE PORTOS,
AEROPORTOS, FRONTEIRAS E RECINTOS ALFANDEGADOS EM GOIÁS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 3/2020 - UASG 253014

Nº Processo: 25756928409201907.
PREGÃO SISPP Nº 3/2020. Contratante: AGENCIA NACIONAL DE VIGILANCIA -SANITARIA .
CNPJ Contratado: 40432544000147. Contratado : CLARO S.A. -.Objeto: Contratação de
empresa especializada na prestação de Serviço_Telefônico Fixo Comutado-STFC, na
modalidade Longa Distância Nacional-LDN (fixo-fixo e fixo-móvel), para atender as
necessidades da Sede da CVPAF-MT/ANVISA, em Várzea Grande/MT, e da Sede da CVPAF-
MS, em Campro Grande/MS e de seus Postos de Serviço em Ponta Porã/MS e
Corumbá/MS. Fundamento Legal: Lei 8666/93; Lei 10.520/02; Dec. 9507/18; Lei 9472/97;
Dec. 10024/19, IN SEGES/MPDG 05/2017. Vigência: 10/08/2020 a 10/02/2023. Valor Total:
R$7.881,25. Fonte: 174362120 - 2020NE800061. Data de Assinatura: 07/08/2020.

(SICON - 14/09/2020) 253002-36212-2020NE800176

EXTRATO DE CONTRATO Nº 4/2020 - UASG 253014

Nº Processo: 25756928409201907.
DISPENSA Nº 3/2020. Contratante: AGENCIA NACIONAL DE VIGILANCIA -SANITARIA. CNPJ
Contratado: 76535764000143. Contratado : OI S.A. - EM RECUPERACAO JUDICIAL-.Objeto:
Contratação de empresa especializada na prestação de Serviço Telefônico Fixo Comutado-
STFC, na modalidade Local (fixo-fixo e fixo-movel), para atender as necessidades da Sede
da CVPAF-MT/ANVISA, em Várzea Grande/MT, e da Sede da CVPAF-MS/ANVISA, em Campo
Grande/MS, e de seus Postos de Serviço em Pnta Porã/MS e Corumbá/MS. Fundamento
Legal: Art. 24, Inciso V, da Lei 8666/93; IN SEGES/MPDG 05/2017. Vigência: 01/09/2020 a
01/03/2023. Valor Total: R$27.123,57. Fonte: 174362120 - 2020NE800062. Data de
Assinatura: 21/08/2020.

(SICON - 14/09/2020) 253002-36212-2020NE800176
COORDENAÇÃO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE PORTOS,

AEROPORTOS, FRONTEIRAS E RECINTOS ALFANDEGADOS EM MATO
GROSSO DO SUL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 7/2020 - UASG 253008

Número do Contrato: 3/2015.
Nº Processo: 25479128615201537.
PREGÃO SISPP Nº 1/2015. Contratante: AGENCIA NACIONAL DE VIGILANCIA -SANITARIA .
CNPJ Contratado: 02818890000179. Contratado : CLAREAR PRESTADORA DE SERVICOS -
EIRELI. Objeto: O Presente termo aditivo tem por finalidade prorrogar excepcionalmente o
prazo de vigência do contrato 03/2015, por mais 03(três) meses, a partir do dia 08 de
setembro de 2020 à 08 de dezde 2020, tendo como base, o § 4º,do art. 57, da Lei nº
8.666/93. Fundamento Legal: § 4º, art. 57, da Lei 8.666/93. Vigência: 08/09/2020 a
08/12/2020. Valor Total: R$18.628,10. Fonte: 174362120 - 2020NE800011. Data de
Assinatura: 08/09/2020.

(SICON - 14/09/2020) 253008-36212-2020NE800008

GRUPO HOSPITALAR CONCEIÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato de Prestação de Serviços nº 380/20, Processo nº 1200/19,
firmado entre o Grupo Hospitalar Conceição e a empresa MUZYMED
INSTRUMENTAL CIRURGICO LTDA, inscrita no CNPJ nº 88.957.022/0001-95.
Objeto: prestação de serviço de restauração de instrumental cirúrgico para o
Hospital Nossa Senhora da Conceição S.A. e suas filiais, pelo período de 12
(doze) meses, prorrogável até o limite legal. Valor máximo para 12 (doze)
meses de R$ 657.000,00 (seiscentos e cinquenta e sete mil reais).

Extrato do 7º Termo Aditivo (1160630)         SEI 25749.128615/2015-37 / pg. 1



Termo aditivo - 7º - emergencial (1194481)         SEI 25749.128615/2015-37 / pg. 2



Termo aditivo - 7º - emergencial (1194481)         SEI 25749.128615/2015-37 / pg. 3



Termo aditivo - 7º - emergencial (1194481)         SEI 25749.128615/2015-37 / pg. 4



Termo aditivo - 7º - emergencial (1194481)         SEI 25749.128615/2015-37 / pg. 5



Termo aditivo - 7º - emergencial (1194481)         SEI 25749.128615/2015-37 / pg. 6



Termo aditivo - 7º - emergencial (1194481)         SEI 25749.128615/2015-37 / pg. 7


	Extrato do 7º Termo Aditivo (1160630)
	Termo aditivo - 7º - emergencial (1194481)

